令和 2 年 4 月 1 日

各  位

一般社団法人日本防錆技術協会

防錆管理士会九州支部長

 宮 嵜  香

第３回防錆管理士スキルアップ講座 開催のご案内

拝啓  時下益々ご隆昌のこととお喜び申しあげます。

九州支部では、送電鉄塔を対象とした防錆についての講演会を開催してまいりましたが、施

主と共に進む、メンテナンスを行うための第３回スキルアップ講座を開催することとなりまし

た。

 皆様、お誘い合わせの上ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。           敬具

日 時  令和 2 年 7 月 17 日（金）（12 時 30 分 受付開始）13 時 10 分 ～ 17 時 00 分

場 所  電気ビル共創館 3 階 カンファレンス B

       福岡市中央区渡辺通 2－1－82   TEL 0120-222-084

内 容

13：10

 開会の挨拶  セーフティメンテナンス技術協会 会長 木下 顕

（一社）日本防錆技術協会  専務理事 齊藤 宏

（一社）日本防錆技術協会 防錆管理士会九州支部長 宮嵜 香

13：20～13：50

「防錆技術学校の学び方と現状」

                         (一社) 日本防錆技術協会 専務理事 齊藤 宏

14：00～15：20

「鉄道橋、道路橋の防錆防食技術の最近の話題」

            建設塗装工業株式会社 本店 品質管理部 部長 江成 孝文氏

15：30～16：40

 「鉄塔防錆における問題点の抽出と解消に向けたヒント」

・塗膜劣化と発錆の実例紹介

・鉄塔防錆現場作業の問題点について（ケレン等個別作業における施工精度評価など）

    ・塗膜劣化調査などへの積極的関与

                     ㈲宮嵜塗装工業 代表取締役 宮嵜 香

16：40～17：00

  質疑応答 （掲題に関連してご質問のある方は申込時に別紙にご記入のうえ提出願います）

閉会の挨拶ならびに講評     専務理事 齊藤 宏

会  費      会費は、当日会場で承ります。 防錆管理士会会員 3,000円

         セーフティメンテナンス技術協会会員会社の防錆管理士 5,000 円

定員と締切日     60 名   7 月 10 日（金）締切  ；定員に達した場合はその時点で締切

申込方法      参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ0952－53－0200 またはＥ-mail：

         painters@po.saganet.ne.jp で所要事項を記載の上、下記にお申込み下さい。

            〒842－0002  佐賀県神埼市神埼町田道ヶ里 2165-1  有限会社 宮嵜塗装工業内

      セーフティメンテナンス技術協会 事務局 （事務局長  宮嵜  香）

TEL 0952－52－2750 FAX 0952－53－0200

※ 会場案内図

【バス】  JR 博多駅バス停 A 番より乗車→渡辺通 1 丁目降車すぐ

天神博多大丸前バス停 4C より乗車→渡辺通 1 丁目降車すぐ

【タクシー】 ●天神より 5 分

●JR博多駅より 7 分

●福岡空港より 25 分

【電車】   西鉄薬院駅より徒歩 7 分

【地下鉄】  七隈線 渡辺通駅（電気ビル本館Ｂ2Ｆへ直結）

※七隈線は空港線，箱崎線とは接続しておりません

 ＦＡＸ 0952－52－2750  又は Ｅ-mail： painters@po.saganet.ne.jp

第３回防錆管理士スキルアップ講座参加申込書

 令和 2 年 7 月 17 日（金）開催

会社名

住  所

〒

       TEL                             FAX

    氏     名 認定番号・錆管理士会会員番号 部 署 ・ 役 職

mailto:painters@po.saganet.ne.jp

質 問 書

（内容）；簡潔に記載いただきますようお願いいたします。

氏     名 防錆管理士認定番号 部 署 ・ 役 職

※1. 他に類似した内容の質問がある場合は、質問内容を整理することがあります。

 2. 当日回答できない場合は、後日、回答させていただく場合があることをご了解ください。